
..‘UEMA
iI U vê,,ldak

Resolução n 193/98-CONSUNÍLJEMA

Autoriza o funcionamento da 2a Turma do
Curso de Especialização em Avaliação e
Manejo de Solos Tropicais do Centro de
Ciências Agrárias.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de

Presidente do Conselho Universitário, tendo em vista o prescrito no artigo 34, inciso

VI do Estatuto da UEMA e,

considerando a necessidade de aprofundar e aperfeiçoar os conhecimentos

na área de Avaliação e Manejo de Solos Tropicais, dos profissionais de nível superior

graduados em Ciências Agrárias ou áreas afins,

considerando o que decidiu este Conselho em reunião nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar o funcionamento da 28 Turma do Curso de

Especialização em Avaliação e Manejo de Solos Tropicais do Centro de Ciências

Agrárias.

Art. 2° - A presente Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Unnersitana PAULO VI - C S421/0001 68 - FONE 245 1500— FAX (098)245 5882
Criadanos Termos da Lei N° 4AOD Wçi4$ uE”. da Ciàicia e Tecnologia

:1O9

...::. .:rr::
..

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís(MA), 31 de agosto de 1998.


